
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, επί των οδών Διονύσου, Φά-
ωνος και Αδιανοίκτων οδών, στο ΟΤ75, στην περι-
οχή Ακαδημία Πλάτωνος, του Δήμου Αθηναίων.

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 4122/216778/10-01-2019 
(Δ’  6) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
10.198,2038 τ.μ. στη θέση “Μεγάλο Κουλούρι” της 
Τ.Κ. Πηγής του Δήμου Πύλης».

3 Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρί-
ωσης σε ιδιοκτησία που βρίσκεται στο Ο.Τ. 258α, 
επί της οδού Λάρνακος, του Δήμου Περιστερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 163760 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς,επί των οδών Διονύσου, Φά-
ωνος και Αδιανοίκτων οδών, στο ΟΤ75, στην πε-
ριοχή Ακαδημία Πλάτωνος, του Δήμου Αθηναίων. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5),

γ) της παρ.  3 του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (ν. 2882/2001, Α΄ 17),

δ) του άρθρου 109 ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»(Α’ 133),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
“Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

3. Την υπ’ αρ. 5/09.02.2021 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/3211/
9-3-2022 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπό στοιχεία Φ306/103649/16-3-2022 ανακοί-
νωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δή-
μου Αθηναίων (το από 21-3-2022 αποδεικτικό τοιχοκόλ-
λησης:) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Ελεύθερος 
Τύπος» στις 12/4/2022.

6. Το με Α/Α 3436Α κτηματολογικό διάγραμμα (κλί-
μακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πί-
νακα της Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων 
και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας του Οργανισμού 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους ανάδειξης και προστασίας του αρ-
χαιολογικού χώρου της Ακαδημίας Πλάτωνος, καθώς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 265

3759

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.14 23:43:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3760 Τεύχος Δ’ 265/14.04.2022

και της υποστηρικτικής λειτουργίας και των αναγκών 
του αρχαιολογικού μουσείου της πόλης των Αθηνών, το 
οποίο έχει χωροθετηθεί στη θέση αυτή, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 80 του ν. 3057/2002 την αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, συνολικής έκτασης 8.128,42 
τ.μ., επί των οδών Διονύσου, Φάωνος και Αδιανοίκτων 
οδών, στο ΟΤ75, στην περιοχή Ακαδημία Πλάτωνος, 
του Δήμου Αθηναίων, όπως αυτά απεικονίζονται με τα 
στοιχεία: ΑΚΙΝΗΤΟ 1 {Α1-Α2-Α3.....-Α26,Α27 -Α1}, ΑΚΙΝΗ-
ΤΟ 2 {Α22-Α21-Α20-Α19-Α30-Α31-Α32-Α33-Α34-Α22} και 
ΑΚΙΝΗΤΟ 3 {Α29-Α1-Α27-Α26-Α25-Α24-Α29} στο με Α/Α 
3436Α κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά 
του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της ΔΜΕΑΑΑΠ του 
Ο.Δ.Α.Π., θεωρημένο στις 20/10/2021 από τον Προϊστά-
μενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυ-
ριότητα στους REDS Ανώνυμη Εταιρεία Ανάπτυξης Ακι-
νήτων και Υπηρεσιών, Μαρία Σκυλογιάννη, Ελένη Σκυ-
λογιάννη, Ευαγγελία-Ευγενία Σκυλογιάννη και Δήμητρα 
Σκυλογιάννη.

Γ. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.)

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,13 Απριλίου 2022

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 65100 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 4122/216778/10-01-2019 
(Δ’ 6) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
10.198,2038 τ.μ. στη θέση “Μεγάλο Κουλούρι” 
της Τ.Κ. Πηγής του Δήμου Πύλης». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α’ 120).
2. Tις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Tις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

4. Tις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.»(Α’ 47).

5. Tην υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

6. Tις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α’ 289).

7. Tις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 
ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθε-
σίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 
2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92), όπως 
διαμορφώθηκε με το άρθρο 91 του ν. 4796/2021 (Α’ 63).

8. Την υπ’ αρ. 1782/82098/23-5-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση δασικού χάρτη του 
συνόλου περιοχής αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 
Τρικάλων Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων (άρθρο 17 
του ν. 3889/2010) (Δ’ 311).

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 4122/216778/10-01-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε., περί «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 10.198,2038 τ.μ. στη θέση “Μεγάλο 
Κουλούρι” της Τ.Κ. Πηγής του Δήμου Πύλης» (Δ’ 6).

11. Την υπ’ αρ. 275697/29-12-2021 (ΑΔΑ:9Ψ45ΟΡ10-
5ΜΥ) απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής Α.Δ.Θ.-Στ..Ε. «Ανανέ-
ωση  - Τροποποίηση και Αναδιατύπωση της υπ’  αρ. 
7000/151523/30-11-2010 απόφασης Έγκρισης Περιβαλ-
λοντικών Όρων (Α.Ε.Π.Ο.), όπως ισχύει, του εργοστασίου 
επεξεργασίας γάλακτος και παραγωγής τυροκομικών 
προϊόντων, φερόμενης ιδιοκτησίας της «Little Acre Milk 
Farm Α.Ε.» που βρίσκεται στο 6ο χλμ. Τρικάλων - Πύλης, 
στη Τ.Κ. Πηγής, στη Δ.Ε. Γόμφων, του Δήμου Πύλης, στην 
Π.Ε. Τρικάλων, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, μετά από τη 
σύμφωνη γνώμη του Περιφερειακού Συμβουλίου Πε-
ριβαλλοντικής Αδειοδότησης (ΠΕ.Σ.Π.Α.) Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

12. Τις υπ’ αρ. 38708/01-03-2022 και 41606/04-03-2022 
θετικές εισηγήσεις του Δασαρχείου Τρικάλων, με τις οποί-
ες προτείνεται η ανάκληση της παραπάνω (10) σχετικής 
απόφασης του Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε., σε εφαρμογή της 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4685/2020, διότι η έκτα-
ση εμβαδού 10.198,2038 τ.μ. περιλαμβάνεται εντός της 
έκτασης των 66.100,29 τ.μ. που έχει αδειοδοτηθεί περι-
βαλλοντικά με την υπ’ αρ. 275697/29-12- 2021 Α.Ε.Π.Ο., 
στην οποία ενσωματώνεται και η έγκριση επέμβασης 
του άρθρου 45 του ν. 998/1979.

13. Την υπ’ αρ. 51494/21-03-2022 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 4122/216778/10-01-2019 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.- Στ.Ε., περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, στη θέση «Μεγάλο Κουλού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3761Τεύχος Δ’ 265/14.04.2022

ρι» Τ.Κ. Πηγής του Δήμου Πύλης (Δ’ 6), σε εφαρμογή της 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4685/2020, όπως διαμορ-
φώθηκε και ισχύει, διότι η έκταση εμβαδού 10.198,2038 
τ.μ. περιλαμβάνεται εντός της έκτασης των 66.100,29 
τ.μ. που έχει αδειοδοτηθεί περιβαλλοντικά με την 
υπ’ αρ. 275697/29-12-2021 Α.Ε.Π.Ο., στην οποία ενσω-
ματώνεται και η έγκριση επέμβασης του άρθρου 45 του 
ν. 998/1979. 

Η έκταση εμφανίζεται στο δασικό χάρτη με τους κω-
δικούς ΑΔ/ΑΝ1,ΑΔ/ΑΝ20,ΔΔ/ΑΝ1,ΔΑ/ΑΝ1 και απεικο-
νίζεται στο από 20-12-2018 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:4.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της υπ’ αρ. 4122/216778/10-1-2019 απόφασης του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε..

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 11 Απριλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 290706 (3)

Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρί-
ωσης σε ιδιοκτησία που βρίσκεται στο Ο.Τ. 258α, 
επί της οδού Λάρνακος, του Δήμου Περιστερίου. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 για τον «Οργανι-
σμό Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιή-
θηκε με τις αριθμ. 44403/2011 (Β’ 2494) και (Β’ 2822), 
109290/39629/23-12-2016 (Β’  4251), 66313/24553/
25-08-2017 (Β’  3051) και 37419/13479/08-05-2018 
(Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων  
(Β’ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) «Για την ηλε-
κτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» και τις δι-
ατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και 
ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και την παρ.  5β του άρθρου 7.

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το από 14-09-1981 π.δ. «Περί επεκτάσεως του ρυμο-
τομικού σχεδίου Περιστερίου (Αττικής)» (Δ’ 569).

8. Την υπ’ αρ. 26952/29-06-2021 αίτηση των Χρήστου 
Παλλιγκίνη, Ζωής συζ. Χρήστου Παλλιγκίνη (σύνολο 7), 
προς τον Δήμο Περιστερίου.

9. Την υπ’ αρ. 134/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου, με θέμα την επανεπι-
βολή απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ. 258α.

10. Την υπ’ αρ. 32/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου με θέμα την έγκρι-
ση αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 
2022.

11. Την υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περιστερίου με θέμα την έγκριση 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022.

12. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

13. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245) και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 134/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, αναγνωρίστηκε η 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του χαρακτη-
ρισμένου με το από 14-09-1981 π.δ. χώρου ως «Κοινό-
χρηστο Πράσινο» (Δ’ 569).

2. Με την υπ’ αρ. 32/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η ανα-
μόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, 
στην οποία αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.413, 
(Απαλλοτρίωση ακινήτου στο Ο.Τ. 258α στην οδό Λάρ-
νακος), ποσό 1.270.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η ανα-
μόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 32/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

α) Την άρση της απαλλοτρίωσης που επιβλήθηκε σε 
ιδιοκτησία των φερόμενων συνιδιοκτητών, Χρήστου 
Παλλιγκίνη, Ζωής συζ. Χρήστου Παλλιγκίνη (σύνολο 7), 
συνολικής έκτασης 4.339,20τ.μ., στο Ο.Τ. 258α, επί της 
οδού Λάρνακος, του Δήμου Περιστερίου.

β) Την επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης, στην ως άνω 
ιδιοκτησία, με τον χαρακτηρισμό της σε «Κοινόχρηστο 
Πράσινο», όπως είχε θεσμοθετηθεί με το από 14-09-1981 
π.δ. «Περί επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περι-
στερίου (Αττικής)» (Δ’ 569).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Απριλίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3762 Τεύχος Δ’ 265/14.04.2022

*04002651404220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


